
 
 
 

Cod.: ANIC828001 - P.le F.lli Rosselli, 13 60044 Fabriano (An) Tel 0732/779004 Codice Fiscale: 90010120427 
E.mail: anic828001@istruzione.it - PEC anic828001@pec.istruzione.it Sito web: www.imondiromagnoli.edu.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FERNANDA IMONDI ROMAGNOLI” 
 

Scuola dell'Infanzia “Anna Malfaiera” - Scuola dell'Infanzia “Piazza Miliani” 
Scuola Primaria “Allegretto di Nuzio” - Scuola Primaria “Carlo Collodi” 

Scuola Secondaria di I° grado “Gentile da Fabriano” 

Prot. n. vedi segnatura                                                                           Fabriano, 02/04/2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA l’assenza di due Docenti in servizio presso la Scuola Infanzia Piazza Miliani, di cui uno curricolare 

e uno di potenziato; 

VISTO che il comma 333 dell’art. 1 Legge 23/12/2014 n° 190 dispone che, a decorrere dal 01/09/2015, 

i Dirigenti Scolastici non possono conferire supplenze brevi di cui al primo periodo del comma 78 dell’art. 

1 della Legge 23/12/1996 n° 662 per il primo giorno di assenza del personale docente; 

CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire i docenti assenti con i docenti presenti in servizio; 

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento di supplenze per il 

primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell’Offerta Formativa”, facendo 

obbligo al Dirigente Scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per la 

classe interessata;  

CONSIDERATO che è indispensabile garantire la vigilanza dei bambini; 

CONSIDERATO che sono state poste in essere tutte le misure organizzative dell’intera Istituzione; 

CONSIDERATO che si sono rilevate ragioni obiettive non procrastinabili, improrogabili e non 

diversamente rimediabili al fine di garantire l’offerta formativa degli alunni; 

CONSIDERATO che le condizioni di sicurezza per le sezioni dell’infanzia, in cui si registra l’assenza dei 

Docenti, possono essere soddisfatte esclusivamente con la sostituzione tramite nomina di una supplente;  

DETERMINA 

di procedere al conferimento di supplenza breve: 

1. a partire dal giorno 04/04/2025 e fino a 04/04/2025 ad un unico docente per la salvaguardia del 

benessere dei bambini della classe. 

                                                                                   
                                                                                     La Dirigente Scolastica 
                                                                                  Prof.ssa Linda L’Amante 

 

 

 

ANIC828001 - AC95F76 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003142 - 02/04/2025 - VII.4 - U
F

irm
ato digitalm

ente da L'A
M

A
N

T
E

 LIN
D

A

mailto:anic828001@istruzione.it
mailto:anic828001@pec.istruzione.it
http://www.imondiromagnoli.edu.it/

		2025-04-02T16:50:13+0200
	LINDA L'AMANTE




